
Diário   Oficial Página 102   segunda-feira, 23 de Dezembro de 2019 Nº 27.657
<BEGIN:1137516:102>

ATO Nº.0319/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente 
a conferida pelo Art.11, inciso I e V, da Lei Complementar n°146, de 29 
de dezembro de 2003, resolve exonerar, EMÍLIA VALANDRO FIRMINO 
do cargo em comissão DP-CNE-III de Assessora Jurídica da Defensoria 
Pública do Estado, conforme a Lei nº 10.773, de 05 de dezembro de 2018; 
a partir do dia 19 de dezembro de 2019.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1137516:102>

<BEGIN:1137517:102>

ATO Nº.0320/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente 
a conferida pelo Art.11, inciso I e V, da Lei Complementar n°146, de 29 
de dezembro de 2003, resolve exonerar, ÍTALA THALLINE SANTOS 
SILVA DIAS do cargo em comissão DP-CNE-III de Assessora Jurídica da 
Defensoria Pública do Estado, conforme a Lei nº 10.773, de 05 de dezembro 
de 2018; a partir do dia 20 de dezembro de 2019.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1137517:102>

<BEGIN:1137533:102>

PORTARIA Nº. 01474/2019/DPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais, 
conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação modificada 
pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no Procedimento 
nº503675/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a Defensora Pública do Estado de Mato Grosso 
Jaqueline Maria de Oliveira, matrícula 100111, averbação de 4.539 (quatro 
mil, quinhentos e trinat e nove) dias, correspondentes a 12(doze) anos, 

05(cinco) meses e 03(três) dias, de tempo de Serviço Público para fins de 
aposentadoria.

	De 11.07.1986 a 14.12.1998 - Advocacia privada;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)

(*) Esta Portaria está sendo republicada em virtude de erro material na 
redação, ocorrido no dia 18 de dezembro de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº. 27.654.
<END:1137533:102>

<BEGIN:1137536:102>

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N° 01463/2019/SDPG

Objeto: RETIFICAR em parte a Portaria nº01463/2019/SDPG de 17 de 
dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial nº 27.653.

	 ONDE SE LÊ:

Art. 4° CANCELAR 15(quinze) dias de férias individuais 
do Servidor Público Synara Marcus Vinicius Sousa Ventura, matricula 
100857, que seriam usufruídas nos dias 02.01.2020 a 16.01.2020, já 
deferida anteriormente por meio da portaria de n°0856/2019/SDPG, 
publicada no Diário Oficial do Estado n°27.571 no dia 10 de agosto de 2019, 
conforme procedimento n°10729/2019.

	 LEIA-SE:

Art. 4° CANCELAR 15(quinze) dias de férias individuais 
do Servidor Público Marcus Vinicius Sousa Ventura, matricula 100857, 
que seriam usufruídas nos dias 02.01.2020 a 16.01.2020, já deferida an-
teriormente por meio da portaria de n°0856/2019/SDPG, publicada no 
Diário Oficial do Estado n°27.571 no dia 10 de agosto de 2019, conforme 
procedimento n°10729/2019.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1137536:102>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1137476:102>

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 006/2019

Processo:                                   201957580

Objeto:	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS, 
DESMONTAGEM, TRANSPORTE E REMONTAGEM DE SISTEMAS DE 
ARQUIVOS DESLIZANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ALMT.

Fundamentos:                     	 Adesão Carona nº 006/2019 - Parecer 
Jurídico n° 533/2019/PG/ALMT - Adesão de Ata de Registro de Preços nº 
42/2018/SEGES - Pregão (SRP) N° 42/2018.

Valor:	 R$ 173.616,00 (cento e setenta e três mil e seiscentos e dezesseis 
reais).
Empresa:			  SUPRIDATAS, COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA.
CNPJ				    03.072.631/0001-04

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona n° 006/2019/ALMT à Ata 
de Registro de Preços nº 42/2018/SEGES - Pregão (SRP) N° 42/2018

Cuiabá, 20 de dezembro de 2019.

Eduardo Botelho - Presidente                    
                                         
Max Russi - 1º Secretário

<END:1137476:102>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


